expediri, vos duos sub cerla poena sibi arbilros

ttatuerunt, delegala vobis poiestale nihilominus

reservala. W. (451) autem, lalor pra.senlium,unus

ex illis, quosprwfalus episcopus impetebat, hsere-

sim suaro apud Charitatem fuerat publica voce
ccnfessns,et de quodam fratre suo similiter reeo-

gnoverat, quod eodem secum laborabat erro-

re'J (452). Qtti cttm de fide sua coram venerabili

fralre noslro..... Bituricensiarchiepiscopo,conveni-

relur, eiquepurgatio faciendaper eumdemW, qui
rere pwnitens et calhoticus credebalur, esset in-
dicla '(455), ipse W. ifrairem sutim, quem publice
asserueral esse (454) limrelicum, prwstito jura-
menio, purgavit (455), el sica prwfato episcopoduo
contrariaproponebalurdixisse; undeab ipsoetperju-
rus et hwrclicus censebalur. Econlratio vero idem
W. proposuit, qnod ticet de se pttblice confessus
jnissci, mhil lamen fueral dc fralre confessus,unde
bcnepoleralillum purgasse, maxime cum a duobus

capellanisde Albiniaco(456), qui conscienliamillius
noveranl(457), atidivisset,quod tanquamCalholicum

pateral illum securepurgare, quorum (458) liileras

posteavobisostendit,sedepiscopussuper eo quodde

fratre negaveralprotinttseum, per se ipsumet unum

presbyterumel aliumdiaconum,coramvobisconvicit;
unde ipstim relapsum in hwresim appellabat. Vos

tgiiur has in prwdictoW. contrarielales noiabiles

aliendentes, ipsttm cum tiiteris vestris ad nostram

prcssentiamtransmisistis,bonisejttsinterimadnotatis,
clonecde persona ejtts el bonis, quodstatuendumfo-
rel staluere curaremus; ddjicienles, quod cum idem
W. apudvosciimquibusdaminslarel, ul purgationem
reciperelisipsius, sicul aliorum quorumdam,vosju-
ramentnmejus, quia (459) sibi contrariusvidebalur,
athttiltere noluislis, purgatione tamen pro"eo per
oclavam manum (460) bonorttm virorum admissa.
Quia rero vulpecttlw,qttwmoliuntur vineamDomini

demoliri, sagaci sunl studio capiendw,nam vulpes

alius Colonensi. al. Colonicensi.Columna ordinis
Cislerciensis, diceceseosBiiuricensis.> Colttmnw
nioiiasteriiim,dioeceseosBkuricensis,nobis igiioium
esse faiemur. Certe, nec in peculiaii, tain veierum
quam adhuc exisientium, in Bilnricensi dicecesi
nionasleriortim,apud novse GallireChrisiianseau-
ctores, lom. II, serie, nee in generali Galliarura
abbaliarum apnd Samraarthanos, lom. IV, indice,
Colv.mnwnonien nusquamreperitur. Lcgenduniigi-
inr omniiio, proul hic exbibenuis, Callovii; quod
quidem iiomen est monasterii Bituricensis dioece-
st-os, Gallice Chalivoy.Monasleriihujus abbas Ar-
inandus I, posl Bernardiim (cujus nomen in chariis
Ii'gilurante ainnim1198), reperilur in instriiraeniis
nb anno 1220 ad aiinuin 1253. Galt. Christ. nov.
lom. M.col. 193.

(450) Decrei., Collonensi.et moxom. verba lan-
dem... exped.

(451) Decrelal. G. , quse mox om. verba quos
prwf.... impet.el quodam.

(452) Quse sequtiiitiir",hic Italico characiere di-
siincta, in Decreialib.desunt; verum, legiiiituropud
Piih. in add.

A foveashabent,el volucresccelinidos, [(4151)nos. ex
his quw prwscripla suut, swpedictumW. (462)su-

speolunide bseresi vehemenler liabemus,lum quia
quori anle dixerat, postea se dixisse negavit, sicut
conviclusest coram vobistnm quia vel mendacium
prius dixit in ffatrem, asserendo illumbsereticum,
vel perjurium posiea commisilin Deum, purgando
ilbim de haeresi, quorum utrumque reddil illum
valde.suspectum, quanquamverisimiliusvideatur,
quod eo ternpore, quo lanquamvere poenitensab
liscresi rcverlebaiur ad fldem, tam grave menda-
ciiim non dixisset, prseserlim in frairem, quem
ubiquelanquamlegiiimum(463)non asseruissethse-

reticum, nisi fuisset accensuszelo fideiorlhodoxae;
unde pransumitur,quod cum poslea purgavit illum

" de haeresi, turpiler pejeravit. Quocirca,cfiscrelioni
vesirmper apostolicascripta prwcipiendo(464)man-

damus, quatenus, cum propler solam suspicionem,
quamvisutiqttevehemenlem, nolumusillumtam de

gravi crimine condemnari lalem et tantam securi-
talem recipienlesab ipso, prselerjuratoriam cauiio-

nem, quod limore .po_n.etemporalis debeat coer-

ceri, discrelam [ei pcenitentiaminjungaiis, ex qua
valcal apparere, utrum in lenebris ambnlet an in

luce; utrumvesit vere pceuitens,an ficleconversus;.
et, si eum hoc modo vere Calholicumcognpverilis,
non sinatis ipsum indebilemolesiari; alioquineum

tanqnam hsereiieumcondemnetis.]
DalumFerentini, KalendisJunii, anno.nono.

C CXI.

EPISCOPO(465), ETHAGISTROGUIDONI,ARCHIMA-
CONOLEMOVICENSIBUSET ABBATIBULIENSI(466),
LEMOVICENSISDIOECESEOS.

Cattsam,inler abbatem convenlumqtteMauziacenses
ab una, el Templariosde Torreta ab altera parle,
superdecimisterrarum de Sancotl vertentemipsis
commiltii.

(Ferenlini, Kal. Julii.)

. Accedentibusad praeseniiamnoslram dilectisfi-

(455)ApudPith. add. lunc.
(454) Dcest.
(455)Pith., Caiholkum csse firmavit, et mox

episcopolegil pro ipso.
Ty (456) Piih. in not. marg. Aubigny,Gallicc.

(457) AputlPilh. add. se dicut.
(458) Pith., qui eortim mox voculam se omil-

lil, et iufra prolapsumlegit pro tittdeip. reL, asse-
rebal pro appell.voeularaItasnou habet.

(459) Piih. eo qnod.
(460)Piih. manum vm.
(461) Qusesequuntur,uncis inclusa, in DecretaTi-

btis rcpeiiuntur.
(472)In Decrelal.prwdiclumG., et moxItakuimits

prohabemus.Sequentiaoiuiltunl, sic con.ve. c.v.
(465)Decrelal. legunt, tdnquamcharissimum.
(464) Decretal.om. ut moxutiqtte.lnfra recipia-

lis legunl pro recip., injungentespro injung., verum
pro vere.

(465) Videepislolamlibri qninli 78, not. .
(466) c Geraldns, abbas Biiliensis, auno 1200;

cnjus meminitNecrologiiimix Kal. Novembris.
- «VLBargudus,seu Bargaudus,rofltr.oraturioGLri-
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liis, magistfoZacharia..... ahbatis (467)et conven

tiis Mauziacensiumex uria pane, et fraire Petro

TemplariorumdeTorreta.procuratoribus ex altera

dilectum filium,J. subdiaconumet capellanumno-

strum dedimus auditorem, coram quo~procuratoi
abbatis el nionacliorumproposuil, quod, cumdeci-

mas lerrarum de Sancoll diu possederint in quiele

anlcquara ad Templariorum poleslatem et domi

nium pervenissenl, et eliam -posiquam Templari

terrasacquisiereprscdiclas, decimas earumdempei

quadraginta annos et ampliuspacificepefcepissent
nec eis ipsas decimas subtrahere non verenlur, ii

aliis eisdera graves injurias irroganles, et, lice

super his nostras litleras impeirariiii, elinterdun

in arbitros fuerit compromissum, Templariorun

imjiediente raalilia, neqiiiverunl hactenus suan

jusliiiam oblinere. Ex adversovero, Templarioruii

proposuit piocuralor, quod, cum privilegiisRoma-

noruin pontificuni sinl munili",ne de tertis, quai
propriis manibus vel siimplibus excolunt, deciroai

solvere leneaiiiur, praedicliabbas et monachi ipsoi

super hoc indebile inolestare non cessant, iu alii

eis injuriosiplurimum exislentes.Cumque causani

quae inlcr ijisos el praefatos monachossuper deci-

mis ipsisvertiuir, veiierabilibusfratribus noslris...

Biiuricensfarchiepiscopo(468)et episcopoCla

romoiiiensi(469), dtixeriinus conimiltendairi, dun

coram illis qticesiioliaetaretuf, quidani monachi,

adhibitasibi mulliludine arniaiorum, terras ipso-
rum violenler iniranies, de segctibus eorum prc
suaevoluntatisarbitrio asportarunt, igne residuun:

comburenles".His igitur et aliis, quae coram prae-
diclo capellano fuere proposita,"plenins inlellectis

.quiade ipsis nobis non poluit fieri plena fides, di-

scretioni vesirre per aposlolicascripla mandamus

qiialenus,^inquisila plenius verilaie, si abbas,e

monachi sufficierilerostendcrinl, quod a Teraplariii
decinias de lerris praediclisper quadraginla an-

hos coniinue perceperint, sine lile, vos ad praesta-
tionera decimarum ipsorum, Templarios,appella-
lione posiposita, compellalis. Cum cnim lanlc

lemporeconlra induiia privilegiadecimassolverint,

ipsis renuiitiasse laeite praesiimuiilur.Si vero ii

probationedefecerint, ab ipsorumimpetilioneTenv

plarios absolvatis, ipsis super hoc, appellalionc

poslposila,perpetuuiiisilenlium impoiieiiles.Supei
aliis autem audialis, quae liinc inde duxerint prq-

ponenda; el quodjustum fuerit, appellalioneposf

posila, facienlesquod slatueritis per censuraroec-

luariovii IdtisMarlii; vivebal autem circa annun
1200.> Gall.Christ.nov. tom. II, cnl. 652. .

(467)Videepistolamlibri noni 88, noi._
(468) Videepistolainlibriterlii 45, not.
(409) Vide.epislolamIibri quinii lb6, not.
(470) c VII.Clemeiis/abbasS. LconisTullensis.

Ecclesiade Manilf a Mailiiseoepiscopodonaiusfuii
anno 1204. Nolalur in NecrologioIVApriiis.

< VII. Hervinusreperilur aiuio 1214 in Chartc

A clesiasticam firmiter observari.Tesles autem, elc.

Qnodsi non omnes,eic.
DatumFerentini, KiilendisJulii, anno nono.

CXII.

HUGONISANCTIGENCULFITUI.LENSIS,ET W.LlDERDU-

NENSISECCLESl'^E,ETLAMBERTOLINCIEN.,TULI.ENSIS

DlOECESEOSCANOMCIS.

Cattsam, inler G. presbyterumab una, et abbaiem
Sancti LeonisTullensisaballera parte, super ex-

spoliaiionebeneficii-deNuis vertentem,ipsis com-
mitlii.

" • -

(Ferentini, vn Idus JuIiL")

Causam, quaeveilitur inter G. presbylerum ex

unaparle, el abl.atemSaneii LeonisTullensis(470),
et canonicos suos ex allera, super' exspoliatione

r, ctijusdambeneficiiEcclesiaede Nais, cum pertinen-

liis suis, quod a dicti abbalis antecessoreidem pre-

sbyler se canoniceproposuitassecutum, vestro, di-

lecti filii, llugo Tullensis, et "W.Liberdunensisca-

nonici,commisimusexamini terroinandam. Vertrai,

cum cumdein-presbyierum in possessionemipsius
inducerebeneficiicurasselis, occasionequar.umdam

falsarum littevarum, qusenoslro nomineadMedian.

"monaslcrii(471), el de Senonia(472)ahbates, et..

priorefn Belli-Locidirigi videbanlur, a possessione

ipsa idem coriquorensest ejeclus, juris ordine rion

servalo. Quia"ve.rolitleras illas revocatorias, pro

eo quod dicebatur in eis, causam ad nos per appel-

lalioaem delalam ab audietuia judicum,qui, ex <!e-

fegaiionenostra, de causa cognosccbant eadein,

C vobis conimittimus ierminandaro,suspeclas habe-

mus, ctini potitis in litleris noslris negando quam

affirmandodicarous,ab audienlia judiciim, qui non

cxdelcgatiqnenoslra de causa cognosccbnnlcadem,

discreiionivestraeper aposlolicascripta praecipicndo
nuindamus,qiialenus lam de Bulla litieraruin ipsa-

rum, qiiam de lilleris ipsis inqiiiratis diligeniiiis

veriiatem, el, si inveneritis ita esse, vel aliter de

perpeirata vobis conslarepoleril falsilate, illos, qni

talibus litteris usi fuerinl, pcena conlra falsarios

ediclapunientes, qnidquidin praejudiciummeniorafi

presbyleri minuslegiiimcnoveritis altenlaiuin, re-

nioio appellationisobstaculo, in irritum revocelis,

iuipsa rausa, juxta priorum Iitteraruro coiitineii-

liaro, medianle jiisfHia,"processiiri.Testes auiem

nullis litteris, etc. Quodsi non oranes... duo ve-

strum, elc.

DalumFerenlini, vu Id. Julii, anno nono.

Hcnrici, comilis Barrensis; in Nccrologiodicitur
octavusabbas. »Gall. Chrisi.nov. 1.Xlii, col 1107.

Videepistolamlibri sexli 212, noi.
(471)Simon, abbasMcdianinionasterii,jeperitur

in insirumentis abanno 1195,usqne ad annum«al-
lem 1206, Gail. Christ.nov. toin. XIII, col.1404.

(472) Henricus1,abbasSenonia?, rexit anriis vi-
ginti, ab anno 1204usqne"ad annimi 1225. lbid".'
col. 1588.
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CXIII (475).

CENAMENSIEPISCOPO,ET AISBATlDECIKE-
BOR.(474).

Quod episcopumQtiinquecclesiensem,delatum falso
critnine, proteganl el defendanl(475).

(Ferentini, Nonis Julii.)

(476)[Cuminjtiveutiilesuavenerabilisfrater noster,
V.(477),Quinquecclesiensisepiscopus,adeosematu-

"rum,bonestumet providumexhibiicril, ut, propter
suavemsuw probilaiis odorem,ab Ecclcsia Romana
nieruerit ornamentopallei decoraii, non esl delevi

eredentlum, quod, poslqutim ad senilem pervene-
rit seialem,turpiter abjeceritjugum Domini,fetores
et [wditates(478j libidinis aiuplexando; cum lahes

hujusraodi, qnaeiionnunquamin jiiventule conlra-

liitur, in senectute freqnentiusexpietur. Quis,prse-
lerea, de facili crederel, quodvir praiciilusscientia

litierarum, propria. salulis oblittis, ad eam passio-
nis igiioininiam se converieret, ut cum propria
neple abominabilem, perpelraret inceslum, cum

eiiam, secunduin senteiilias elhnicorum, naturale
foediisinier lales personasnibil permiilat saevicri-
minis suspicari? Licet igilur illuslris memoriwrex
Hemericus(479) eumdemepiscopumnobisinterdum

pcr nunlios et litteras de lali crimine deiulisset,
suppliciierpostulanset inslanter, ul nialum hiijiis-
modiperniciosumexlemplo(480)de HungaricaEc-
clesia iolleremus; quia tamen ejus suggestio, non
de charitalis radice, sedexodiifomiteprocedcrevi-

dehalur, ci<mipsum tanquaminhnicumpersequinon(
cessarel, siculeslin lola provhwiamftn./es.um,nolui-
liius aures noslras quasi mallgnisdelatioiiibtis in-
clinare; sed, ut probarenuisspirilussi essentexDeo,
bonwmetnoriw....Geuriensi(481)episcopo,dedimus
in mandatis, ut prudenter el catite a coepiscopis
indagarel utriimprwdictum (482)episcopumcrede-
renl lali labe respersum; qui nobis poslinoiiumre-

scripserunt, quod eumvirumhoneslseconversaiionis
esse credebani, personamipsius multipliciler com-
mendames(483). ]

(473)Diversaepistolaehujus fragmenlareperiun-
tur inier Decrelales; i° lib. n, til. 29, De prwsump-
lionibus, cap, 13; 2° lib. v, tit. 54. De purgalione
canonica,cap. 12. Qusculrobiquelegunlur,hicuncis
inclusasunl, varia; ciiamlecliones appositae.Eam-
dem legere esi, sedmulilara, in Regeslo anniXIII, I
n° 12, apntl Baluziiim, tom. "II, pag. 415, ubi ex
Regcstohtijus anni ix repelila dicilur.

(474) In Dccreialibus.Genadiensiepiscopocl ab-
bati Deciquorumdirecla legittir. Pilbcetis,in noiis :
c Chionaclensiset Cenadieusis meminit lava vetus
beiicficiorum.>Pro Deciquorumlegitur alibide Ci-

qttedor,atit de Ciquor."Verum,in Regestoannivm,
11«98, de Stekedor.

(475)De argumenlohujus cpistolae,videepistolas,
libri sexti 196, libri septimi 159, 225; libri octavi
88, 98, 159, 140.

(470)VideDecrelales,lib. n, til. 23, De prwsum-
plionibtis,cap. 15.

(477)fn Decrclal.desuni, tit moxp. s. s. /.. o. ;
infra pullio lcgiini pro orn. pall. et pervcnil pro
perv.

(478)Dccrelal. om.
(470)Decrelal., rex Hungariw,et infra om, verba

A [ Quia vero pater filitim, quem diligit, eorripit,
nos eiimdemepiscopumpernostras liiieras coiripui-
mus, injitngenleseidemad majoremcaulelam(4S4),
ut, ab illius familiaritaie cessando, apud Deum et
homines(4S5) laliler se haberet, quod sinislra de
ipso suspicionon possel haberi, se.ilinimiciishomo,
rescriptumJittc-rarumillarumsubripiens, apudprw-
diciumrcgcm et regni inagnatcsipsum nequiterpu-
blicavil, ul sic idem episcopusdeberel amplius in-
famari,cumvidereturessenobisincredibiliset suspe-
cius; unde, nos, lantamsemulorumnequitiam at-
tendentes, Iicet pnlsaii fuerimus mulioiies contra
eum, nunquam lamen adversus ipsum poluimiis
commoveri,scienles quod facile domiuum(4S6)se-
quilurmuliitudo. Ubi vero idem episcopus ad Sui-

B goniensemmeiropolimexstitil postulatus, quidam,
qui super ipsa postulaiione adversabanuir eideme
ut proniolionem ipsius facilius impedirent, illius
criininaiioiiis.carboncs leaccendere sunt moliti4
unde,"quidampfocuraior ipsitis, in nostra praesen-
tia consiilulus,cleconsilio^tionimrfflHiamicoriimsuo-
rum, qui super boc bonumquidemzelum habebant.
sed liotiscciinduinscieniiam,ccepiia nobhjnprwsen-
liafralrum noslrorum,cuminstaiiliaposlulare,quale-
nuseideniepiscopopurgaiionemcanoiiicamfaceremus
indici,utsuaminnocenliamdemonslrarel.Nosauiem,
postiilationeiiibujusmodiminusprovidam,hnonitnh
iinprovidamrepulantes, procuratoremipsum ab ca
sa-pevoltiimusrevocare, (487) luin quia sojpefatus

ri episcopusnonvidebalur apud bonosel gravesde illou crimineinfamattis, cum coepiscopisui (488) sttpcr
hocex mandalo aposlolicorequisili, laudabiletesli-
moniumde ipsonobiscuraverintpcrhibere; lum quia
talis infamaliovidebalurab inimicis et wtnuiispro-
cessisse,sicul superinsest expressum.Vndecuman-
leacla ejns viia conimendabilis(489) apparerel, ct
hiijnsmodifacimtsincredibileviderelur,noncredeba-
musei purgaiionemaliquam (490)indicendam.Cie-
lerum, quia procurator insia.bat, compulsifuimus
nonjiiris necessilate, sed importiinitatepeicnlis, ut

inlerdum, suppliciter,et inslanler.
(480)Decretal. legtint exemplo,ei mox om. s. e.

0. f., el verba cum.... manif.
(481)Si Spirilus esselex Deo,Auriensi. Pilhoeiis,

in nol. marg. alias legimonet, Januensi.
> (482)Oiiiillunl Decic-tal.

(485) Huc usque in Decreial. lib. 11, lil. 23,
cap. 15.

Quaeseqtiunliir,reperiunlur ibid. lib. v, lil. 54,
Depurgationecanonicacap. 12.

(484) Quinclien.[«/, ut monel Pilhceus in nol.
Quinquecclesiensi]episcopo,per iilleras noslras ad
majoremcaulelaminjunximus.

(485) Desunl in Decretal,ul infra Italico chara-
ctere distincia.

(486)Decrelal., dictumunius.
(487) Qusesequuiuur, hic Itiilicocbaraclere dis-

tincla. in Decrel. desiini; vcruni, leguutur apud
Pith. iii add.

(488)AptidPiih. episcopi.
(489) Idero, laudabilis.
(4'.0) ApudPiib. add. amodo.
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per vos e.i pnrg.uionem eanonicam, cum duobtis

episcopisel tiibus.(491) abbatibus mandaremus in-

•Jici,quamviseideiitprocurutori fuerimusproteslati,
qnod ex alia quoqitecausa lalispetitio minus pro-
vide tunc fiebat, quia videlirel StrigoniensisEccIe-
siaesuffraganei-vixeo tempore purgarent etiffldem,

quia in facio poslulaiionisconlradicebanl eidem,et

suffraganeiColocensis_Ecclesia_ipsuni minime tunc

purgarent; quia inter eum et Colocensemarchie-

piscopum.3e Slrigoniensi metropoli conlentiover-
lebalur. Unde, ctim rion sint alii ponlificesin Uuni

garia, meriio videbatur. quod per episcoposregni
stii nonposset in illo articulo se purgare. Proplerea,
non absiirde.prsesiiraiiiira quibusdam,quodid non
tam pro ipso,- quam contra ipsum,. petebalur in

fraudem",pracs<;rlim,cum ipse non mandaverilhoe

petendum. Ex litteris autem unius vestrum accepi-'
mus, quod, cumTeJiquusin expedilione -cnm rege
in Ruteniam pfocessisset, idem episcopus,a~dpraer
seniiamejus.accedens, unum de coepiscopis secum

adduxu, quieum purgare volebat; el_alius-decoe-

piscopis«cripsit illi, qnod,"cum foret ab ea, qua de-

tinebatur, ccgriiudiueliberalus, ad ipsttmprocederet
"expurgandum,sed in recipienda.piirgationeproce-
dere noluil, lum quia collega ejus tiine temporis
eral abseris,_turo quia" unus de compurgatoribus
eral segrolus,tcscribens nobis, si bene recolimus,'
quod, licet idein episcopus se possel honesfe pur-
gare, purgatione iamen minime indigebat,maxime,
cum, cessante eausa, cessarel effectus. Inde siqui-
dem-fiiil,quod nos mandatum purgationis non du-

ximus iterandum, - cum et cliarissimus in Chrisio

filius nosler, "A. rex Hutigaroruro illnsnis, eum

nuper per suas litteras valtle nobis reddiderit com-

mendatum, asserens, quod- invidiose fue.ranlcon-

tra eum lalia excogitata-figmenia. Seri, illud certis-

sime proiesiamur.qtiod, si pontificesilli, qui, ctim

•verbumsuper lioc molum fuisseVpersonam ipsius,
velui excusanles eumdem, nobis multiplicilercom-

mendarunt, cum-abeodem forenl episcopirequisili,
nolleni ipsum purgare, nobis se redderenl, vel de

mendacio, vel de odiovalde suspectos, possenlque
de jure motum indignationis aposlolica.formidare,

praeseriim,"hi, qui se illum promiserant purgatu-
-ros; nam de abbalibus nulla est difficulias. Cum

ergo"nos-eumdem episcopumsiucera diligamus in

Dominocliaritaie, uipole-qui etim hactenus in-Ec-

clesiaDeieohimnaroimmobileranovimusperstitisse,
nec cadere-possetabsque gravi et graridi ruina,

inajorl forsan Ecclesiae,quam personse,discretioni

(49!) In Decretalibusdesunl, quse scquutUurita-
lico characlere noiala.

(492)Ardizzorii11,Cumano, al. Comensiepisco-
po, (de quo vide epistolam libri qniiui 144), anno
1204defiincto.successordatus fueral Guillelmusde
Turre Mendritii, qui per viginli annos sirenne ac

- ctinilatideprudeiitiseComeusemadmiiiis.iravitEccle-
siam. UGHELL.-Iiat. sacr. tom. V, col. 291.

<493)"VideRaynaldum, ad-annum 1200,J 42.
(494)Odo, exabbaie Marcianensi,hoc ijjsoaiino

1206,_uxiaauciores riovseGallitcClirisiinuse,tom.

A veslraeper apostolica scripta prseclpicndomanda-
nuts, quatenus, qiianlumcunque deceat, vel expe-
dia(, ul idem episcojuisadhuc satagal se purgare,
quamvisperipsum nonsielerit, qiiominnspnrgaverit
semelipsnm, quando piirgalioncm curavii ofierre,
non ut ralurii haberet, quoil a ntiniio suo fuer.it

procuraiiim.-sed ne mandalum aposiolicum con-
lemnere videfetur, si tanien videritis coiiira eum
studia conciiinari maligna, non sinatisipsimi ini-

1quis maehinaiionibus conculcari, quia vehementer

praesuniinmsex verisimilibusconjecttiris,quod ali-

qni contra etim invidia torqneaniur, dejeeliouem

ipsiiisexaltationem proprinm reslimantes; signifi-
caturi nobis, cum expedire vidcrilis-, de sirigulis
circumslanliis veritatem. - - ' -

" DatuinFerentini, NonisJulii, anno anno.
CXIV. - . - "

CUMANOEPISCOPO(492).
Quodpossessionessuas illicileaticnatasrevocet.'

- (Ferenlini.-vldus Julii.)
- -

Cuma nobis petitur quod jiisium est et hones-

tum, elc. usqueperdncaliir effeclum. Cum aulem,
sicut ex parle lua nostro aposloliiiuiest suggestum,
quidam prsedecessoresliit nonmillas possessiories,_
el reddilus commissaetibi Ecclesisein-enorme ip-
sius dispendium alienare prsesuropserinl,-pfsesen-
tiura libi aucloriiaie coiicedimus,ul ea .qtite ab

ipsis malealienata sunt, vel distracta, ad jns ot

proprietalem ipsius Ecclesia- tibi liceat legitime

Q revocare. Nulli ergo omnino-hominumlicealbanc
nostrseconcessionispaginam jnfringere, elc.si quis
autem, elc. - "

DalumFerenlini, v Idtis -Julii,anuo nono.

CXV'(495)''
ODDONl(494) ABBATIMONASTERIISANCTITEDASTI

ATREBATENSIS,-EJI!?QUEFBATr41BUS,TAMT_i__,SENTIBUS-

. QUAMFUTCRISBECULAREMVITAMPROrESSIS,IN
PERPETUUM. "

Confirmanturbona el slatiita dicii monasterii.-
'

(Fer.nlini, vi Kal. Julii.)
- Sicut irrationabilia prsedecessortim slalula suc-

cessoribus convenit.moderamine ecclesiasticsedis-

ciplinse corrigere, ita nibllominiis eos deceibene

acta firmare. Ex gestis siquidem recolendrememo-

D riae Slephani papse perpendilur evidcnter, quod,
ciiro religiosuset Deo amabilisbeatus Yindiciarius,
Atrebatensiiim vel Cameracensinm episcopus, et

Carolomagnus monachus, Pipini" frater, beatorum

apostolorumPelri et Pauli limina visitarenl, ab eo-

dem Romano.poiilificepostularunt (495), qualenus"

III, col. 386, suceessor dalus fuerat Raimundo ab-
bali S. Vedasti; cum isiius avariliam, aboniiiiatus
poiilifex,-Vedastinique-Ascelerii miseratus, indir

gnum eo gradu hoininemamoveri praecepissel.Oc-
cubuit Odo post annos 22 regiminis,vitse64, anno
Christi 1228, the S.Calixti papce.

(495) Locus jiolatu dignissinuis. "Vindicianiim-,
Cameraceiisiumet Airebaieiisium.episcqpum,lenir
I>oribiis'Stepbanipapse limina aposlolortiravisita-
visse, et ab eodemponlificeprivilegium coiifinna-
iioiiis obtiiuiisse, memorat Inrioceiiiitis; idqn.ees

835 INNOCENTIIIII PP. REGESTORUMI.IB. IX. 936

monasterium beatt confessorisChristi Vedasli apo- i
stolicoprivilegiocoramunirel. Contigeralsiquidem,

qiiodrex Francorum Theodoricus, qui, pro rcme-

dio aniiiiae suse el anlecessoruin suoruin regnra,
eidem monasierio Beaii Vedasii nitilia et roagna

regali miinificeiiliacontulerat, praedicliimVindicia-

num episcopum,unactim episcopiset abbalibus, ad

generale Placilum, compendii, in palalioregio, ha-

bituiii, convocarel, qualeiius qiisecunqueidem rex

beato Vedasto rcgio conlulerat nuinere, prius suo

episcopali, deinde aposlolico privilegio sata-

gercnt coramuniri. lpse vero Yindicianus episco-

pus, pelilioni regiae libenler annuens postu-
lala concessii, et scripto sub testibtis roboravit,

ipsum insuper locum, nobiiiacum appellatum,sicut

ipse in suo privilegio confitetur, liactenus ad se

perlinenlem elsibi subjecluni,a civitale et episco-

pio suo sequeslravil, juri apostolicomancipandum
(496).Hacigittir occasione clementiain apostolicre
memorire prredeeessoris nosiri, Stephani papse,
^diens (497),quoniamjusta el rationabilia postula-
bal, facile impetravit. Undeet nos, dilecti in Do-
mino filii, veslris jusiis posiulaiior.ibuscleroeiiler

annuimus,et prscdeccssorumiioslrorum, felicisme-
morisePaschalis, Innocentii, Eugenii, .Alexandri,
Coelestiiiiac Siephani inemorati,Romanorumj>on-
tificum, qui primus nionasleriiiniveslrumde manu
Sancii Viudicianiepiscopiiu jus beaii Pelri assum-

psil, vesligiis inhserenies, nos quoque praedicium
monasterium Sancii Vedasti Atrehalensis, in quo
divino estis obsequiomancipaii, sub beaii Pelri cl
nostra proleciionesuscipinuis atque jure, auctori-
late apostolica decerncnles, ui episcopi deinceps
liullam molesiiauiabbati, vel fralribus ipsins cceno-

bii, iuferre praesumant, sed poiius, perpeiua secti-
ritate eiquiete gaudentes, lam ipsi, quam ea quse
ad idem monasierinm pertinenl, absque alicujits
gravamine seu perturbalione illibala persistanl;
statuenies eliain, ul quascuiiquepossessiones,quce-
cunque bona idem monasterium imprsescnliariim
juste ac canonicepossidel, aut in fulurum eonees-
sioue poiilificum,largitione regum vel principum,
oblaiione fidelium,seu aliis jttslis modis, praeslauie
Domino,poterit adipisci, Jirma vobis, vestrisque
successoribusel illibalapermaneant: in quibus hsec

propriis duximusvocabulisexprimenda: Ecclesiam
videlicel el viilam Haspreiisera, cum altaribus el

Gcslis Stepliani papw evidenler perpendi asserit.
yindicianum ejiiscopales infiilas gessisse ab anno
sallem 609, nee ultraannum 712 vilainproduxisse,
certo cerlius ex inoiiumenlis hisloricis colligilur;
VidenovamGalliam Chrisiiunam, lom. III, col. 7.
"Veruni,ab anno 669 usque 712, iiulluin. nomine
Siephanum, papam reperire est, quem adiissepo-
luerit Tmdicianiis.Vide infra notaiii.